según lo dispuesto en la Norma Técnica E.030 del Reglamento Nacional de 

Edificaciones, que determina su capacidad de amplificación sísmica. En este 

contexto, la SUNAT presenta una alta exposición estructural en la zona de Lima y 

Callao, donde se han identificado ciento dieciocho (118) locales institucionales en 

nivel de peligro muy alto y cuarenta y cinco (45) en nivel alto ante la ocurrencia de 

un sismo severo. 

Un evento sísmico de gran magnitud podría ocasionar la inoperatividad total o 

parcial de las sedes administrativas, la afectación de locales institucionales, la

[...]

Administración de Archivos (OAA), es la encargada de administrar y normar las actividades 

archivísticas y de administración documentaria a nivel nacional. 

Nivel Central 

Conformado por: 

- Un (01) Archivo Central  

- Cuatro (04) archivos periféricos y  

- Doscientos ochenta y siete (287) archivos de gestión dependientes de los órganos 

comprendidos dentro de la jurisdicción de Lima y Callao. 

Tabla 9: Archivos SUNAT del Nivel Central 

ARCHIVOS 
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 

RESPONSABLE DE SU GESTIÓN 

UO CUYAS SERIES 

DOCUMENTALES CONSERVA Y